
ÚMO - 079 
©  Úřady městských obvodů města Plzně - Odbor dle organizační struktury 

 

 1 

OVĚŘOVÁNÍ OPISŮ (VIDIMACE) 

1. Základní informace: 

Ověřování shody opisů nebo kopie s listinou (vidimaci) vykonávají na území města Plzně 

všechny úřady městských obvodů a Magistrát města Plzně. 

2. Kdo je oprávněn podat žádost, apod.: 

Fyzická nebo právnická osoba. 

3. Postup a podmínky pro vyřízení žádosti: 

K provedení vidimace musí být současně s kopií (opisem) předložen prvopis listiny nebo 

její ověřená kopie. Vidimací se nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených na 

vidimované listině ani jejich soulad s právními předpisy. Úřad za obsah vidimované listiny 

neodpovídá. 

Vidimace se neprovede: 

a) je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, listinou, jejíž jedinečnost 

nelze vidimovanou listinou nahradit, zejména občanský průkaz, cestovní doklad, zbrojní 

průkaz, řidičský průkaz, vojenská knížka, služební průkaz, průkaz o povolení k pobytu 

cizince, rybářský lístek, lovecký lístek nebo jiný průkaz, vkladní knížka, šek, směnka nebo 

jiný cenný papír, los, sázenka, protest směnky, geometrický plán, rys nebo technická kresba, 

b) je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, psána v jiném než českém 

nebo slovenském jazyce a neovládá-li ověřující osoba jazyk, v němž je listina psána a není-

li současně předložena v úředně ověřeném překladu do jazyka českého 6); to neplatí, byla-li 

kopie listiny pořízena ověřující osobou na kopírovacím zařízení, a to na náklady žadatele, 

 c) je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, opatřena viditelným 

zajišťovacím prvkem, jenž je součástí obsahu právního významu této listiny, například 

hologramem; to neplatí, je-li kopie listiny pořízena ověřující osobou na kopírovacím 

zařízení, a to na náklady žadatele, 

 d) je-li předložená listina již ověřenou vidimovanou listinou, v jejíž ověřovací doložce je 

uveden údaj o tom, zda listina, ze které byla vidimovaná listina pořízena, obsahuje viditelný 

zajišťovací prvek, jenž je součástí obsahu právního významu této listiny, například 

hologram, 

e) je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, opatřena plastickým textem 

nebo otiskem plastického razítka, 

f) jsou-li v předložené listině, z níž je vidimovaná listina pořízena, změny, doplňky, vsuvky 

nebo škrty, které by mohly zeslabit její věrohodnost, 

g) jestliže se vidimovaná listina doslovně neshoduje s předloženou listinou, z níž byla 

pořízena, 

h) není-li z předložené listiny, z níž je vidimovaná listina pořízena, patrné, zda se jedná o 

1. prvopis, 

2. již ověřenou vidimovanou listinu, 

3. listinu, která je výstupem z autorizované konverze dokumentů 15), 

4. opis anebo kopii pořízenou ze spisu, nebo 

5. stejnopis písemného vyhotovení rozhodnutí anebo výroku rozhodnutí vydaného podle 

zvláštního právního předpisu 

4. Způsob podání žádosti: 

Předložení opisu ( kopie ) listiny a prvopisu listiny (nebo její ověřené kopie). 

5. Adresa úřadu a úřední hodiny pro podání žádosti: 

Žádost je třeba podat v úředních hodinách u obvodního úřadu nebo MMP. 

URL: www.plzen.eu; Elektronické podání občana: http://epo.plzen.eu/ 

 

http://www.plzen.eu/
http://epo.plzen.eu/


ÚMO - 079 
©  Úřady městských obvodů města Plzně - Odbor dle organizační struktury 

 

 2 

6. Formuláře, doklady, náležitosti: 

Opis (kopie) listiny a prvopis listiny (nebo její ověřená kopie). 

7. Správní a jiné poplatky a způsob jejich uhrazení: 

Ověření kopie (opisu) - za každou (i započatou stránku) - 30,- Kč. 

Platba v hotovosti. 

8. Lhůty pro vyřízení: 

Ihned po předložení požadovaných dokladů. 

9. Účastníci řízení: 

Právnická nebo fyzická osoba. 

10. Další požadované činnosti: 

Žádné. 

11. Právní úprava 

Zákon č. 21/2006 Sb. v platném znění 

12. Opravné prostředky a jejich uplatnění: 

Nejsou. 

13. Sankce a způsob jejich uplatnění v případě nedodržení předepsaných 
povinností: 

Nejsou. 

14. Správce postupu: 

Odbor služeb 

15. Datum, od kterého návod platí: 

30.11.2001 

16. Datum provedení poslední aktualizace: 

5. 8. 2015 

17. Datum konce platnosti: 

Není stanoven. 

 

 

Upozornění: 

U žádostí, které nelze řešit v celém jejich rozsahu  podle tohoto postupu, je třeba konzultovat 

svůj požadavek s úředníkem příslušného úřadu. Předložená žádost může být po překontrolování 

úředníkem vrácena zpět žadateli pro upřesnění nebo doplnění některých údajů. 


